tabatur. Romanum Imperium, quod ad tantae gloriae apicem 

pervenerat, ac tot populos, gentes nationesque sapienti iuris 

temperatone aequitateque ita sibi coagmentaverat, ut « patro

cinium orbis terrae, verius quam imperium potuisset nomi

nari », 3 iam, ut terrenae res omnes, ad occasum declinaverat ; 

quandoquidem intus debilitatum ac corruptum, foris autem 

barbarorum incursionibus, a septemptrionibus irruentium, dif-

fraetum, immani ruina sua in occidentalibus regionibus obru-

tum erat. Hac in tam saeva procella tantaque rerum iactura, 

undenam civili hominum consortioni spes illuxit, undenam 

eidem auxilium ac tutamen est ortum, quo veluti ex naufragio 

posset se suarum que rerum reliquias saltem incolumes servaret 

Ex catholica profecto Ecclesia : etenim, dum terrena incepta, ter-

renaque instituta omnia, utpote quae humano solummodo con

silio humanaque vi polleant, alia ex aliis decursu temporum 

succrescunt, ad fastigium perveniunt, ac deinde suapte natura 

misere demittunt, decidunt, ac corruunt; quam tamen Redem

ptor noster communitatem constituit, ea ex divino habet Con

ditore suo, ut superna vita virtuteque perpetuo fruatur; qua_ 

quidem alita atque innixa ita temporum, rerum hominumque 

iniurias eluctatur victrix, ut ex eorum detrimentis ac ruinis 

novam queat felicioremque aetatem educere, novamque civium, 

2 S. GREG.. M., Lib. Dial., II, Prol. ; P. L., LXVI, 126. 
3 Cf, Cic , De Off., II, 8. 
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populorum ac gentium christiana doctrina christianoque afflatu 

componere ac conformare. societatem. 

Quam autem partem hac in redintegratione renovationeque 

rerum Benedictus egerit, placet, Venerabiles Fratres, per Ency

clicas has Litteras presse ac summatim attingere, dum videtur 

hoc anno quartum ac decimum expleri saeculum, postquam 

ipse, innumeris laboribus in Dei gloriam hominumque in sa

lutem exantlatis, terrestre exsilium caelesti patria feliciter mu

tavit. 

I 

Is, « liberiori genere ex provincia Nursiae exortas », 4 « spi

ritu iustorum omnium plenus fuit»,5 ac miro quodam modo 

rem christianam virtute,, prudentia sapientiaque sua suffulsit; 

etenim, dum saeculum vitiis consenüerat, dum Italia atque 

Europa miserrimum digladiantium populorum theatrum vi

debatur, ac monasticum etiam institutum, terreno respersum 

pulvere, ad corruptelarum illecebris resistendum repugnan-

dumque minus poterat, quam opus erat, Benedictus perennem 

Ecclesiae iuventutem praeclara opera sanctitateque sua testa